ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  03  » апреля  2025 год                               п. Комсомольский                                  № 20

Об утверждения положения по

содержанию кладбищ на территории

Комсомольского сельского поселения

Палласовского муниципального района

Волгоградской области

На основании Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Комсомольского сельского поселения,  Администрация

Комсомольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить положение по содержанию кладбищ на территории Комсомольского

сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области.

      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

      3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального обнародования

путем официального опубликования.

Глава  Комсомольского

сельского поселения                                                                          И.Р.Сарипова

Рег. № 20 /2025г.

                                                                                        Приложение  к постановлению

                                                                                           администрации Комсомольского

                                                                         сельского поселения

                                                                               от 03.04.2025г. № 20

Положение

по содержанию кладбищ на территории Комсомольского сельского поселении

Палласовского муниципального района Волгоградской области

1ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 12

января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (далее – Федеральный закон

№ 8-ФЗ), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

соглашения о передаче  Комсомольскому сельскому поселению Палласовского

муниципального района Волгоградской области полномочий Палласовского

муниципального района по решению вопросов местного значения по организации

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения, в части содержания мест захоронения,

находящихся на территории сельского поселения за счет иных межбюджетных

трансфертов.

     2. ТРЕБОВАНИЯ К СОДЕРЖАНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ КЛАДБИЩ

2.1. Содержание кладбищ включает в себя следующие мероприятия:

- дороги и проходы между могилами должны поддерживаться в чистоте;

- кладбища оборудуются контейнерами для сбора мусора;

- покраска и поддержание в надлежащем состоянии ограждений;

-  покос травы;

- вывоз мусора, сухой травы с территории кладбища.